Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem, anno In- 
carnationis dominicac 1653. pridie Kalend. lunii, Ponlifica- 
tus nostri anno IX.
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DAMNATIO ERRORUM PASCHASII QUESNELLI. 405
Bulla Clementis XI.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei, universis Christi 
fidelibus saluteni et apostolicam bcnedictionem.

Unigenitus Dei Filius, pro nostra et totius mundi salute 
filius honiinis factus, dum discipulos suos doctrina veritatis in- 
strueret, universanique ecclesiam suam inApostolis erudiret, 
praesentia disponens et futura prospiciens, praeclaro ac sa- 
luberrimo documento nos admonuit, ut attendcremus a falsis 
proplietis, qui veniunl ad nos in vestimentis ovium, quorum 
nomine potissimum demonstranlur magislri ¡Hi mendaces et 
in deceptione illusores, qui, splendida pietatis specie prava 
dogmata latentcr insinuantes, introducunt sectas perditionis 
sub imagine sanctitatis, utque facilius incautis obrepant, quasi 
déponentes Iupinam pellem, et sese divinae legis sententiis 
velut quibusdam ovium velleribus obvolventes, sanctarum scri- 
pturarum, adeoque etiain ipsius novi testamenti verbis, quae 
multipliciler in suam aliorumque perditionem dépravant, ne- 
quiter abutuntur; anliqui scilicet, a quo progenili sunt, men- 
dacii parentis exemplo ac magisterio edocti, nullain omnino 
esse ad fallendum expeditiorein viam, quam ut ubi nefarii er- 
roris subintroducitur fraudulcntia, ibi divinorum verborum 
praetendatur auctoritas.

His nos vere divinis monitis instructi, ubi primum non 
sine intima cordis nostri amariludine accepimus, librum quon­
dam gallico idiomate olim impressum, et in plures tomos dis- 
tributum, sub titulo ,,Le nouveau testament en Francois, 
avec de reflexions morales sur chaque verset etc. à Faris 1 699. 
aliter vero: abrégé de la morale de f évangile, des actes des 
apôtres, des epitres de S. Paul, des epîtres canoniques, et 
de rapocalypse, ou Pensées chrétiennes sur le texte de ces 
livres sacres etc. à Paris 1693. et 1694.“: tametsi alias a 
nobis damnatum, ac révéra catbolicis verilatibus pravarum 
doctrinarum mendacia multifariam permiscentem, adhuc tamen 4<w 
tanquam ab omni errore immunem a pluribus haberi, Christi 
iidelium manibus passim obtrudi, ac nonnullorum nova semper 
tentantium consilio et opera studiose nimis quaquaversum dis- 
seminari, etiam latine redditum, ut perniciosae institutionis 
conlagium, si fieri possit, pertranseat de gente in gentem et 
de regno ad populum alterum, versutis buiusmodi seduclioni- 
bus atque fallaciis creditum nobis dominicum gregem in viam 
perditionis sensim abduci summopere doluimus, adcoque pa-
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storalis non minus curae nostrae stimulis, quam frequentibus 
orthodoxae fidei zelatorum querelis, máxime vero complurium 
venerabiiiuni fratrum, praesertim Galliae episeoporum, literis 
ae precibus excitad, gliscenti morbo, qui etiam aliquando 
posset in deteriora quacque proruere, validiori aliquo reme­
dio obviam ire dccrevimus.